
 

 

RUCHY SPOŁECZNE ONLINE:  

MARSZE KOBIET 

Co to jest?   

   

Marsz Kobiet rozpoczął się jako zjawisko cyfrowe, w ramach którego grupy online domagały się 

zakończenia przemocy wobec kobiet i promowania ogólnych praw kobiet. Przestrzeń cyfrowa odegrała 

kluczową rolę w organizowaniu i szerzeniu tego ruchu oraz jego globalnym rozprzestrzenianiu. Na 

początku XX wieku kobiety walczyły o prawa wyborcze, a wiele pracownic brało udział w strajku, aby 

zapewnić sprawiedliwe warunki pracy i płace. Inne musiały borykać się z różnymi formami dyskryminacji i 

nierówności społecznych. Demonstracje odbywały się w różnych latach na całym świecie. W drugiej 

połowie XX wieku internet zaczął wspierać takie działania, torując drogę dla internetowego Marszu Kobiet, 

który nabrał rozpędu w 2017 roku, a kierowany był przez media społecznościowe. 



 

Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży?  

 
Demonstracje grup kobiecych oraz działania informacyjne w internecie dotyczące tego tematu 

mogą przyczynić się do zakończenia przemocy wobec kobiet, liberalizacji przepisów dotyczących 

aborcji i równych szans dla kobiet w społeczeństwie. Ma to wpływ na kształtowanie większego 

poczucia bezpieczeństwa wśród młodych ludzi angażujących się w życie seksualne i czerpiących z 

niego przyjemność bez obaw takich, jak na przykład niechciane ciąże.  

Ze względu na swoją dostępność i zasięg, marsze kobiet obecne w internecie, zwłaszcza na 

mediach społecznościowych, takich jak X (dawniej Twitter), uczą tolerancji i równości w życiu 

seksualnym bez względu na orientację seksualną i płeć. Wzmacniają poczucie wartości kobiet i 

sprzeciwiają się przemocy seksualnej. 

Niebezpieczeństwo w takich zjawiskach jest związane z negatywnymi lub stronniczymi i 

nieprawdziwymi komentarzami dotyczącymi strajków kobiet, z jakimi młodzi ludzie mogą się 

spotkać w internecie. Niemniej jednak stanowią one cenne przestrzenie, w których głosy i 

doświadczenia młodych i transpłciowych kobiet mogą być wspierane i promowane. 



Jakie są sposoby wspierania młodzieży? 

 
 Pokaż, że młodzi ludzie mogą otrzymać wsparcie od dorosłych, którzy często pełnią dla nich 

rolę wzorców do naśladowania. Udowodnij, że dorośli nie akceptują aktów przemocy, 

uczestnicząc w Marszach Kobiet i promując takie działania. 

 Podkreśl zaangażowanie znanych i sławnych osób w te działania oraz ich odmowę 

tolerowania przemocy, co pomaga wzmacniać przekonanie, że przemoc seksualna jest 

nieakceptowalna. 

 Naucz młodych ludzi, jak wyrażać i demonstrować dezaprobatę wobec działań, które 

zagrażają ich prawom i zmniejszają zadowolenie z życia seksualnego. 

 Uświadom, że takie działania mają międzynarodowy zasięg - młodzi ludzie mają możliwość 

dowiedzenia się, w jaki sposób kwestie związane z przeciwdziałaniem przemocy seksualnej 

są realizowane w innych krajach. 

 Zaznajom ich z formami i metodami oporu wobec przemocy seksualnej, takimi jak 

bojkotowanie działań jednostek/organizacji o mizoginistycznych poglądach, bojkotowanie 

firm, które stosują seksizm w reklamie lub dyskryminują pracownice ze względu na płeć, oraz 

wykazywanie solidarności z działaniami przeciwko przemocy seksualnej i nierówności 

płciowej wyrażanej poprzez ubiór lub jego elementy.  

 



 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe: 
 
Zobacz: 

 Ruchy społeczne online: #MeToo 

 Ruchy społeczne online: Black Lives Matter 

 Błędne przekonania i dezinformacja: Wyrażanie płci 
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